南岳区文化市场综合执法大队2022年度部门整体
支出绩效评价报告
根据《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》的文件精神，我队对部门整体支出进行了绩效评价，现报告如下：

一、单位基本情况
（一）部门职能职责

1.贯彻执行党和国家关于文化、旅游市场、广播影视、新闻出版、版权管理的方针政策和法律法规，并组织开展有关宣传活动。
2.负责对全区文化市场、旅游市场实施监督检查，依法行使行政处罚权，以及与行政处罚权相关的行政强制权和行政检查权。
3.负责对演出市场、旅游市场、娱乐市场、出版市场、艺术品市场、经营性文化艺术培训市场、网吧及网络文化市场等经营活动实施监督检查，并查处其违法违规行为。
4.负责对高危体育市场（游泳池、攀岩）的管理。
（二）机构设置情况

2022年末，我队内设股室个，为办公室。
（三）人员编制情况

2022年末，我队共有编制8人，其中行政编制0人，全额事业编制8人。年末实有在职人员6人。
一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况
基本支出系保障我队机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于在职人员基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购置等日常公用经费。2022年基本支出101.29万元，较上年增加13.38万元，主要原因是人员经费增加。基本支出中人员经费87.02万元，占基本支出的85.91%，较上年增加10.35万元；日常公用经费14.27万元，占基本支出的14.09%，较上年增加3.03万元，主要原因是单位公用经费支出增加。
（二）项目支出情况

项目支出系我队为完成特定工作任务或事业发展目标而发生的支出。2022年项目支出0万元。
三、部门整体支出绩效情况

2022年，我队的基本支出保障了单位的正常运转。一年来我队围绕部门职责和行业发展规划，以预算资金管理为主线，合理利用各项目资金开展工作，完成了以下工作:
1、今年以来联合消防、公安、教育等部门先后开展了“安全生产”、“中小学教材发行检查”、“校园周边文化市场整治”、“非法卫星电视接收设施专项整治”等多项专项行动，为我区文化市场健康有序地发展起到积极作用。
2、开展对全区娱乐场所、网吧、高危体育行业等经营单位安全生产、疫情防控检查，落实企业安全生产主体责任及防控措施，强化执法检查，防止和坚决遏制安全事故的发生。全年累计出动执法车辆20余台次，出动执法人员500余人次，检查文化经营场所50家，收缴各类非法出版物、非法音像制品100余本，警告并处罚违规经营网吧8家，保证了我区文化、新闻、出版市场的良性发展。
3、开展普法活动。先后出动法规宣传车10辆次，发放宣传资料1000余份；组织各经营业主集中开展行业法规、安全生产等内容培训2次，进一步规范其经营行为，要求他们合法经营，守法经营。
四、存在的问题及原因分析

绩效目标编制和部门预算绩效管理的保障机制有待进一步完善。
下一步改进措施

1、细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步提高预算编制的科学性、严谨性和可控性。
2、加强财务管理，严格财务审核。
3、完善资产管理，抓好“三公”经费控制。严格编制政府采购年初预算和计划，规范各类资产的购置审批制度、资产采购制度、资产处置和报废审批制度等,